
04/08/2023, 18:57 Diário Oficial de São Luiz do Paraitinga - Edição 160/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12763 1/13

NÚMERO 160 AGOSTO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
SÃO LUIZ DO PARAITINGA

Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 -
Centro. São Luiz do Parai�nga/SP
CEP: 12140-000
(12) 3671-7000
www.saoluizdoparai�nga.sp.gov.br

Sexta-feira, 04 de Agosto de 2023 Edição nº 160

h�ps://saoluizdoparai�nga.sp.gov.br/diariooficial

SUMÁRIO

Prefeitura Municipal - Ato Convocatório - Suplente do
Conselho Tutelar

2 à
2

Prefeitura Municipal - Termos de No�ficação - Fiscalização
Municipal

3 à
4

Prefeitura Municipal - Termo de orientação e paralisação nº
35/2023 - Fiscalização de obras par�culares

5 à
5

Prefeitura Municipal - RATIFICAÇÃO 6 à 6

Prefeitura Municipal - Aviso de Licitação 7 à 7

Prefeitura Municipal - Homologação 8 à 8

Prefeitura Municipal - Extrato de Contratos e Termos Adi�vos
- Julho 2023

9 à
16

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município da Estância Turís�ca de São Luiz do Parai�nga,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o órgão oficial para
publicação e divulgação dos atos legisla�vos e dos atos administra�vos
editados pelo Poder Execu�vo.

ACERVO

As edições do Diário Oficial do Município da Estância Turís�ca de São Luiz do
Parai�nga poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: h�ps://saoluizdoparai�nga.sp.gov.br/diariooficial. As
consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer
cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal da Estância Turís�ca de São Luiz do Parai�nga
CNPJ: 46.631.248/0001-51
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro. São Luiz do Parai�nga/SP
Telefone: (12) 3671-7000

Câmara Municipal da Estância Turís�ca de São Luiz do Parai�nga
CNPJ: 01.208.243/0001-82
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São Luiz do Parai�nga/SP
Telefone: (12) 3671-1699

Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de março de 2022 e
regulamentada pelo Decreto Municipal nº. 43, de 7 de abril de 2022.



04/08/2023, 18:57 Diário Oficial de São Luiz do Paraitinga - Edição 160/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12763 2/13

Prefeitura Municipal - Ato Convocatório - Suplente do Conselho Tutelar São Luiz do Parai�nga - Edição nº 160, 4 de Agosto de 2023

Ato Convocatório – Suplente do Conselho Tutelar
A Prefeita Municipal da Estância Turís�ca de São Luiz do Parai�nga, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que as leis lhe conferem, e
Considerando o disposto na Lei Municipal nº. 933, de 18 de maio de 2001 e posteriores alterações;
Considerando a eleição para escolha de membros para o Conselho Tutelar, realizada em 06 de outubro de 2019;
Considerando o previsto na Resolução nº 231, do CONANDA, em seu ar�go 16;
Resolve:
Por meio do presente ato, publicado no Diário Oficial do Município, tendo em vista a solenidade de posse, em que se homologou pelo CMDCA a relação dos eleitos para
o quadriênio 2020/2024, declarando os eleitos na condição de �tulares e suplentes, CONVOCA a candidata suplente eleita DAIANE CRISITNA DA SILVA FARIA, a fim de
tomar posse e entrar em exercício imediatamente, para preenchimento de 01 (uma) vaga no CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR, durante o período de licença médica da
Conselheira Cris�na Aparecida de Souza, para exercício do dia 03 de agosto de 2023 por prazo indeterminado, até o retorno da Conselheira as a�vidades.

São Luiz do Parai�nga, 02 de agosto de 2023.
Ana Lucia Bilard Sicherle
Prefeita Municipal



04/08/2023, 18:57 Diário Oficial de São Luiz do Paraitinga - Edição 160/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12763 3/13

Prefeitura Municipal - Termos de No�ficação - Fiscalização Municipal São Luiz do Parai�nga - Edição nº 160, 4 de Agosto de 2023

Termo de No�ficação nº 50/2023 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que a Sra. "Nazaré Cursino dos Santos”, responsável pelo
estabelecimento "Depósito Cursino", CNPJ 64.791.072/0001-87, situado na Rua Coronel Domingues de Castro, nº 230, bairro Centro, São Luiz do Parai�nga, na data de
02 de agosto de 2023 às 10h57min, foi no�ficada pela Fiscal Municipal, para apresentar a licença e o A.V.C.B./C.L.C.B., para o devido funcionamento do
estabelecimento, no prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis, ou seja, até o dia 15 de setembro deste ano.

Termo de No�ficação nº 51/2023 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que o Sr. "Mario Celso Coelho Pires”, responsável pelo
estabelecimento "Casarão Material de Construção e Móveis", CNPJ 05.263.969/0001-79, situado na Rua Coronel Domingues de Castro, nº 110 e 116, bairro Centro,
São Luiz do Parai�nga, na data de 02 de agosto de 2023 às 11h09min, foi no�ficado pela Fiscal Municipal, para apresentar a licença e o A.V.C.B./C.L.C.B., para o devido
funcionamento do estabelecimento, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, ou seja, até o dia 01 de setembro deste ano.

Termo de No�ficação nº 52/2023 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que o Sr. "José Lemes”, responsável pelo estabelecimento
"Cangalhinha do Barão", CNPJ 05.213.705/0001-00, situado na Rua Cabo José B. Salinas, nº 220, bairro São Benedito, São Luiz do Parai�nga, na data de 02 de agosto de
2023 às 11h23min, foi no�ficado pela Fiscal Municipal, para apresentar a licença e o A.V.C.B./C.L.C.B., para o devido funcionamento do estabelecimento, no prazo
máximo de 30 (trinta) dias corridos, ou seja, até o dia 01 de setembro deste ano.

 Termo de No�ficação nº 53/2023 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que o Sr. "Alex Sandro Ribeiro de Souza”, responsável pelo
estabelecimento "Bar e mercearia Galopante", situado na Estrada Municipal Vicente Rodrigues Salles, s/nº, Km 04, Bairro Rio Abaixo, bairro Rio Abaixo, São Luiz do
Parai�nga, na data de 02 de agosto de 2023 às 12h10min, foi no�ficado pela Fiscal Municipal, para apresentar a licença e o A.V.C.B./C.L.C.B., para o devido
funcionamento do estabelecimento, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, ou seja, até o dia 01 de setembro deste ano.

 Termo de No�ficação nº 54/2023 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que o Sr. "João Cláudio de Moraes”, responsável pelo
estabelecimento "Bar", situado na Estrada Municipal João Gonçalves dos Santos, s/nº, bairro Sertãozinho, São Luiz do Parai�nga, na data de 02 de agosto de 2023 às
16h10min, foi no�ficado pela Fiscal Municipal, para apresentar a licença e o A.V.C.B./C.L.C.B., para o devido funcionamento do estabelecimento, no prazo máximo de
30 (trinta) dias corridos, ou seja, até o dia 01 de setembro deste ano.

 Termo de No�ficação nº 55/2023 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que o Sr. "Benedito Ribeiro”, responsável pelo estabelecimento
"Bar", situado em Estrada, s/nº, bairro Sertãozinho, São Luiz do Parai�nga, na data de 02 de agosto de 2023 às 16h20min, foi no�ficado pela Fiscal Municipal, para
apresentar a licença e o A.V.C.B./C.L.C.B., para o devido funcionamento do estabelecimento, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, ou seja, até o dia 01 de
setembro deste ano.

 Termo de No�ficação nº 56/2023 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que o Sr. "Luiz Carlos de Andrade”, responsável pelo
estabelecimento "Bar", situado na Estrada Municipal João Gonçalves dos Santos, s/nº, bairro São Sebas�ão, São Luiz do Parai�nga, na data de 02 de agosto de 2023 às
16h26min, foi no�ficado pela Fiscal Municipal, para apresentar a licença e o A.V.C.B./C.L.C.B., para o devido funcionamento do estabelecimento, no prazo máximo de
30 (trinta) dias corridos, ou seja, até o dia 01 de setembro deste ano.

Termo de No�ficação nº 57/2023 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que o Sr. "Sebas�ão Alves”, responsável pelo estabelecimento
"Bar", situado na Estrada Municipal Vicente Rodrigues Salles, s/nº, bairro São Sebas�ão, São Luiz do Parai�nga, na data de 02 de agosto de 2023 às 16h30min, foi
no�ficado pela Fiscal Municipal, para apresentar a licença e o A.V.C.B./C.L.C.B., para o devido funcionamento do estabelecimento, no prazo máximo de 30 (trinta) dias
corridos, ou seja, até o dia 01 de setembro deste ano.

Termo de No�ficação nº 58/2023 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que o Sr. "Geraldo Galvão dos Santos”, responsável pelo
estabelecimento "Bar e Mercearia do Campo", situado na Estrada Municipal Sebas�ão Braz dos Santos, s/nº, bairro Raizeiro, São Luiz do Parai�nga, na data de 02 de
agosto de 2023 às 16h36min, foi no�ficado pela Fiscal Municipal, para apresentar a licença e o A.V.C.B./C.L.C.B., para o devido funcionamento do estabelecimento, no
prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, ou seja, até o dia 01 de setembro deste ano.

Termo de No�ficação nº 59/2023 - Fiscalização Municipal

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que a Sra. "Maria Benedita Souza (Didi)” residente na Viela do
Gordaia, nº 26, Alto do Cruzeiro, São Luiz do Parai�nga/SP, na data de 03 de agosto de 2023 às 17h01min, foi no�ficada pela Fiscal Municipal, para não desorganizar os
sacos de lixo dispostos nas lixeiras municipais e não despejar lixo avulso indevidamente.



04/08/2023, 18:57 Diário Oficial de São Luiz do Paraitinga - Edição 160/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12763 4/13

Prefeitura Municipal - Termo de orientação e paralisação nº 35/2023 - Fiscalização
de obras par�culares

São Luiz do Parai�nga - Edição nº 160, 4 de
Agosto de 2023

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que o imóvel situado via par�cular perpendicular à Rodovia
Oswaldo Cuz, km 38, bairro Estrada Nova, no município de São Luiz do Parai�nga - SP, com localização aproximada na seguinte coordenada UTM – Zona 23K:
Longitude 459806.67m E, La�tude 7435673.57m S, foi no�ficado através de Termo de orientação e paralisação lavrado em 03 de agosto de 2023 às 15h15min (entregue
ao Senhor Tadeu Carvalho) pela fiscal de obras par�culares, constatando-se obra em andamento, visando à verificação de regularidade do imóvel e a possível
realização de parcelamento irregular de solo, considerando que o imóvel rural não poderá ser desmembrado ou dividido em áreas de dimensão inferior à cons�tu�va
do módulo de propriedade rural, ou seja, de 20.000m². Assim, determinando-se a paralisação imediata de quaisquer obras e/ou serviços e o prazo máximo de 02
(dois) dias úteis, ou seja, até 04 de agosto deste ano, para regularização da situação e comparecimento à Prefeitura (Diretoria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Urbano) para fins de esclarecimento e/ou regularização da situação, com apresentação de documentação per�nente (como escritura, contratos,
mapas, projetos e afins), ou realização de protocolo online pelo site <h�ps://eouve.com.br/> com a devida referência ao número de no�ficação e documentos anexos.

https://eouve.com.br/%3e


04/08/2023, 18:57 Diário Oficial de São Luiz do Paraitinga - Edição 160/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12763 5/13

Prefeitura Municipal - RATIFICAÇÃO São Luiz do Parai�nga - Edição nº 160, 4 de Agosto de 2023

Termo de Ra�ficação

ANA LÚCIA BILARD SICHERLE, Prefeita Municipal de São Luiz do Parai�nga, RATIFICO a contratação da empresa 22.274.761 JOSÉ FERREIRA DE MELO pessoa jurídica,
inscrita no CNPJ sob o nº. 22.274.761/0001-74, objeto do contrato nº 068/2023, contratação de uma apresentação ar�s�ca com o humorista "CAIPIRA BARNABÉ"
durante a programação da 10ª FESTA DA COZINHA CAIPIRA de São Luiz do Parai�nga, pelo valor R$ 9.000,00. Em cumprimento ao disposto no ar�go 26 da Lei nº
8.666/93, determino a publicação da presente ra�ficação no Diário Oficial do Estado, para que produza os efeitos legais. Publique-se e cumpra-se.



04/08/2023, 18:57 Diário Oficial de São Luiz do Paraitinga - Edição 160/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12763 6/13

Prefeitura Municipal - Aviso de Licitação São Luiz do Parai�nga - Edição nº 160, 4 de Agosto de 2023

Aviso de Licitação.

A P.M. de S. L. do Parai�nga torna pública a abertura de licitação na modalidade Tomada de Preços N° 05/2023, Proc. Adm. N° 079/2023 e Edital Nº 075/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DE ESTRADA BENEDICTO ALVES THEODORO SITUADA NO BAIRRO DOS
PIMENTAS , NOS TERMOS DO EDITAL E DE SEUS ANEXOS E DO CONTRATO DE REPASSE  Nº 913229/2021 POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO.

Entrega dos envelopes até às 09h00 do dia 22/08/2023, no setor de Protocolo.

Data da Sessão Pública: 22/08/2023 – às 09h30.

Local e realização da Sessão: Prefeitura Municipal, Praça Dr. Oswaldo Cruz, nº 03, Centro, São Luiz do Parai�nga/SP – CEP 12.140-000.

Edital na íntegra poderá ser baixado gratuitamente no site: www.saoluizdoparai�nga.sp.gov.br. Ana Lúcia Bilard Sicherle – Prefeita Municipal.

Aviso de Licitação.

A P.M. de S. L. do Parai�nga torna pública a abertura de licitação na modalidade Tomada de Preços N° 06/2023, Proc. Adm. N° 085/2023 e Edital 080/2023.

Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DA RUA DR. LUIZ AGUIAR SITUADA NO BAIRRO ALTO DO CRUZEIRO E SUBSTITUIÇÃO DO CALÇAMENTO DA TRAVESSA JOSÉ
RODRIGO VIERA NO CENTRO, NOS TERMOS DO EDITAL E DE SEUS ANEXOS E DO CONTRATO DE REPASSE Nº 1069833-45/897426/2019.

Entrega dos envelopes até às 09h00 do dia 23/08/2023, no setor de Protocolo.

Data da Sessão Pública: 23/08/2023 – às 09h30. Local e realização da Sessão: Prefeitura Municipal, Praça Dr. Oswaldo Cruz, nº 03, Centro, São Luiz do Parai�nga/SP –
CEP 12.140-000.

Edital na íntegra poderá ser baixado gratuitamente no site: www.saoluizdoparai�nga.sp.gov.br. Ana Lúcia Bilard Sicherle – Prefeita Municipal.  

http://www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/
http://www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/


04/08/2023, 18:57 Diário Oficial de São Luiz do Paraitinga - Edição 160/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12763 7/13

Prefeitura Municipal - Homologação São Luiz do Parai�nga - Edição nº 160, 4 de Agosto de 2023

Homologação.

Pregão (Presencial) nº 016/2023, Edital nº 070/2023, Proc. Adm. nº 074/2023.

No dia 21/07/2023, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, ANA LUCIA B. SICHERLE, Prefeita, HOMOLOGOU o lote
único do pregão em epígrafe para a empresa, qual seja:

Lote 1 para a empresa RECRUTAMENTO E SELECAO IUDS - ESTAGIANDO LTDA, CNPJ: 46.730.873/0001-50.

Fica a empresa convocada a assinar o Contrato no prazo de até 05 dias úteis a par�r desta publicação.

Homologação.

Pregão (Presencial) nº 018/2023, Edital nº 074/2023, Proc. Adm. nº 078/2023.

No dia 03/08/2023, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, ANA LUCIA B. SICHERLE, Prefeita, HOMOLOGOU o item do
pregão em epígrafe para a empresa, qual seja:

Item 1 para a empresa LLACT GESTAO PUBLICA LTDA, CNPJ: 18.537.227/0001-36.

Fica a empresa convocada a assinar o Contrato no prazo de até 05 dias úteis a par�r desta publicação.



04/08/2023, 18:57 Diário Oficial de São Luiz do Paraitinga - Edição 160/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12763 8/13

Prefeitura Municipal - Extrato de Contratos e Termos Adi�vos - Julho 2023 São Luiz do Parai�nga - Edição nº 160, 4 de Agosto de 2023

RELAÇÃO DOS CONTRATOS – REF. JULHO/2023

 

Nº 47/2023

DATA: 04/07/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE
SAÚDE (RSS) DOS GRUPOS A, B e E POR EMPRESA ESPECIALIZADA ATENDENDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO
EDITAL.

PREGÃO ELETRÔNICO 042/2023                                        

CONTRATADA: AGIT SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ  08.774.904/0001-86

VIGÊNCIA: 04/07/2023 A 04/07/2024   

VALOR: R$ 60.600,00

Nº 48/2023

DATA: 04/07/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW "GRUPO ABRAÇO NEGRO" PARA UMA APRESENTAÇÃO DURANTE A PROGRAMAÇÃO 21º TEMPORADA DE INVERNO “UM FRIOZINHO
ESQUENTADÔ” EM SÃO LUIZ DO PARAITINGA QUE IRÁ ACONTECER DOS DIAS 06 DE JULHO A 06 DE AGOSTO DE 2023. DATA: 09 DE JULHO DE 2023. HORÁRIO: 13:00H
(DURAÇÃO: 120 MINUTOS). LOCAL: PRAÇA BENEDITO ALVES DE GODOY – ALTO DO CRUZEIRO

CONTRATO ADMINISTRATIVO - COMPRA DIRETA                             

CONTRATADA: VIVA PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA, CNPJ 13.214.279/0001-58

VIGÊNCIA: 04/07/2023 A 10/07/2023   

VALOR: R$ 800,00

Nº 49/2023

DATA: 12/07/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, NAS ZONAS
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA – SP, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, NOS PERÍODOS MATUTINO, VESPERTINO E
NOTURNO, EM DIAS LETIVOS, NOS TERMOS DO EDITAL E DOS ANEXOS QUE O INTEGRAM. ITEM 27 - LINHA Nº. 20

PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023                         

CONTRATADA: MAIA GALHARDO LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA - ME, CNPJ 10.971.903/0001-73

VIGÊNCIA: 12/07/2023 A 12/07/2024   

VALOR: R$ 77.792,00

Nº 50/2023

DATA: 12/07/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, NAS ZONAS
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA – SP, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, NOS PERÍODOS MATUTINO, VESPERTINO E
NOTURNO, EM DIAS LETIVOS, NOS TERMOS DO EDITAL E DOS ANEXOS QUE O INTEGRAM. ITEM 27 - LINHA Nº. 28

PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023                         

CONTRATADA: VALDENILSON AGUIAR DOS SANTOS, CNPJ 23.681.599/0001-71

VIGÊNCIA: 12/07/2023 A 12/07/2024   

VALOR: R$ 64.960,00

Nº 51/2023

DATA: 12/07/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, NAS ZONAS
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA – SP, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, NOS PERÍODOS MATUTINO, VESPERTINO E
NOTURNO, EM DIAS LETIVOS, NOS TERMOS DO EDITAL E DOS ANEXOS QUE O INTEGRAM. ITEM 27 - LINHA Nº. 35

PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023                         

CONTRATADA: VALDENILSON AGUIAR DOS SANTOS, CNPJ 23.681.599/0001-71

VIGÊNCIA: 12/07/2023 A 12/07/2024   



04/08/2023, 18:57 Diário Oficial de São Luiz do Paraitinga - Edição 160/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12763 9/13

VALOR: R$ 95.872,00

Nº 52/2023

DATA: 12/07/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, NAS ZONAS
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA – SP, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, NOS PERÍODOS MATUTINO, VESPERTINO E
NOTURNO, EM DIAS LETIVOS, NOS TERMOS DO EDITAL E DOS ANEXOS QUE O INTEGRAM. ITEM 27 - LINHA Nº. 05

PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023                         

CONTRATADA: RENASCER TRANSPORTES ESCOLAR EIRELI, CNPJ 31.313.811/0001-76

VIGÊNCIA: 12/07/2023 A 12/07/2024   

VALOR: R$ 157.440,00

Nº 53/2023

DATA: 12/07/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, NAS ZONAS
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA – SP, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, NOS PERÍODOS MATUTINO, VESPERTINO E
NOTURNO, EM DIAS LETIVOS, NOS TERMOS DO EDITAL E DOS ANEXOS QUE O INTEGRAM. ITEM 27 - LINHA Nº. 17

PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023                         

CONTRATADA: RENASCER TRANSPORTES ESCOLAR EIRELI, CNPJ 31.313.811/0001-76

VIGÊNCIA: 12/07/2023 A 12/07/2024   

VALOR: R$ 141.460,00

Nº 54/2023

DATA: 12/07/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, NAS ZONAS
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA – SP, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, NOS PERÍODOS MATUTINO, VESPERTINO E
NOTURNO, EM DIAS LETIVOS, NOS TERMOS DO EDITAL E DOS ANEXOS QUE O INTEGRAM. ITEM 27 - LINHA Nº. 21

PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023                         

CONTRATADA: RENASCER TRANSPORTES ESCOLAR EIRELI, CNPJ 31.313.811/0001-76

VIGÊNCIA: 12/07/2023 A 12/07/2024   

VALOR: R$ 182.336,00

Nº 55/2023

DATA: 12/07/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, NAS ZONAS
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA – SP, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, NOS PERÍODOS MATUTINO, VESPERTINO E
NOTURNO, EM DIAS LETIVOS, NOS TERMOS DO EDITAL E DOS ANEXOS QUE O INTEGRAM. ITEM 27 - LINHA Nº. 29

PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023                         

CONTRATADA: RENASCER TRANSPORTES ESCOLAR EIRELI, CNPJ 31.313.811/0001-76

VIGÊNCIA: 12/07/2023 A 12/07/2024   

VALOR: R$ 103.360,00

Nº 56/2023

DATA: 12/07/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, NAS ZONAS
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA – SP, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, NOS PERÍODOS MATUTINO, VESPERTINO E
NOTURNO, EM DIAS LETIVOS, NOS TERMOS DO EDITAL E DOS ANEXOS QUE O INTEGRAM. ITEM 27 - LINHA Nº. 33

PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023                         

CONTRATADA: RENASCER TRANSPORTES ESCOLAR EIRELI, CNPJ 31.313.811/0001-76

VIGÊNCIA: 12/07/2023 A 12/07/2024   

VALOR: R$ 140.864,00



04/08/2023, 18:57 Diário Oficial de São Luiz do Paraitinga - Edição 160/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12763 10/13

Nº 57/2023

DATA: 12/07/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, NAS ZONAS
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA – SP, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, NOS PERÍODOS MATUTINO, VESPERTINO E
NOTURNO, EM DIAS LETIVOS, NOS TERMOS DO EDITAL E DOS ANEXOS QUE O INTEGRAM. ITEM 27 - LINHA Nº. 01

PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023                         

CONTRATADA: CAMILLY LOCADORA DE VEÍCULO LTDA, CNPJ 07.417.056/0001-95

VIGÊNCIA: 12/07/2023 A 12/07/2024   

VALOR: R$ 140.008,00

Nº 58/2023

DATA: 12/07/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, NAS ZONAS
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA – SP, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, NOS PERÍODOS MATUTINO, VESPERTINO E
NOTURNO, EM DIAS LETIVOS, NOS TERMOS DO EDITAL E DOS ANEXOS QUE O INTEGRAM. ITEM 27 - LINHA Nº. 07

PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023                         

CONTRATADA: 32.748.856 LUEDJA ALMEIDA DE SOUZA, CNPJ 32.748.856/0001-36

VIGÊNCIA: 12/07/2023 A 12/07/2024   

VALOR: R$ 115.132,00

Nº 59/2023

DATA: 12/07/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, NAS ZONAS
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA – SP, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, NOS PERÍODOS MATUTINO, VESPERTINO E
NOTURNO, EM DIAS LETIVOS, NOS TERMOS DO EDITAL E DOS ANEXOS QUE O INTEGRAM. ITEM 27 - LINHA Nº. 11

PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023                         

CONTRATADA: 32.748.856 LUEDJA ALMEIDA DE SOUZA, CNPJ 32.748.856/0001-36

VIGÊNCIA: 12/07/2023 A 12/07/2024   

VALOR: R$ 112.896,00

Nº 60/2023

DATA: 12/07/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, NAS ZONAS
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA – SP, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, NOS PERÍODOS MATUTINO, VESPERTINO E
NOTURNO, EM DIAS LETIVOS, NOS TERMOS DO EDITAL E DOS ANEXOS QUE O INTEGRAM. ITEM 27 - LINHA Nº. 31

PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023                         

CONTRATADA: 32.748.856 LUEDJA ALMEIDA DE SOUZA, CNPJ 32.748.856/0001-36

VIGÊNCIA: 12/07/2023 A 12/07/2024   

VALOR: R$ 103.664,00

Nº 61/2023

DATA: 12/07/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, NAS ZONAS
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA – SP, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, NOS PERÍODOS MATUTINO, VESPERTINO E
NOTURNO, EM DIAS LETIVOS, NOS TERMOS DO EDITAL E DOS ANEXOS QUE O INTEGRAM. ITEM 27 - LINHA Nº. 34

PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023                         

CONTRATADA: 32.748.856 LUEDJA ALMEIDA DE SOUZA, CNPJ 32.748.856/0001-36

VIGÊNCIA: 12/07/2023 A 12/07/2024   

VALOR: R$ 124.122,00



04/08/2023, 18:57 Diário Oficial de São Luiz do Paraitinga - Edição 160/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12763 11/13

Nº 62/2023

DATA: 12/07/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, NAS ZONAS
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA – SP, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, NOS PERÍODOS MATUTINO, VESPERTINO E
NOTURNO, EM DIAS LETIVOS, NOS TERMOS DO EDITAL E DOS ANEXOS QUE O INTEGRAM. ITEM 27 - LINHA Nº. 46

PREGÃO ELETRÔNICO 049/2023                         

CONTRATADA: 32.748.856 LUEDJA ALMEIDA DE SOUZA, CNPJ 32.748.856/0001-36

VIGÊNCIA: 12/07/2023 A 12/07/2024   

VALOR: R$ 102.256,00

Nº 63/2023

DATA: 12/07/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW "TRIBUTO A NELSINHO RODRIGUES" COM A BANDA RUA NOVA PARA UMA APRESENTAÇÃO DURANTE A PROGRAMAÇÃO DO 21º
TEMPORADA DE INVERNO - UM FRIOZINHO ESQUENTADÔ. DATA: 14 DE JULHO DE 2023. HORÁRIO: 21H30 (DURAÇÃO: 01H30MIN). LOCAL: CORETO ELPÍDIO DOS
SANTOS - PRAÇA DR. OSWALDO CRUZ – CENTRO

CONTRATO ADMINISTRATIVO - COMPRA DIRETA              

CONTRATADA: WELLINGTON ISMAIL COELHO DOS SANTOS 40823923860, CNPJ 25.182.634/0001-33

VIGÊNCIA: 12/07/2023 A 17/07/2023   

VALOR: R$ 2.500,00

Nº 64/2023

DATA: 12/07/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA APRESENTAÇÃO MUSICAL COM O GRUPO "FORRÁ TAQUARAPÓCA" DURANTE A PROGRAMAÇÃO DO 21ª TEMPORADA DE INVERNO
“UM FRIOZINHO ESQUENTADÔ” DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA. DATA: 14 DE JULHO DE 2023. HORÁRIO: 19H. LOCAL: CORETO ELPÍDIO DOS SANTOS - PRAÇA DR.
OSWALDO CRUZ

CONTRATO ADMINISTRATIVO - COMPRA DIRETA

CONTRATADA: PATRICIA GUIMARÃES SANTOS 35129195884, CNPJ 48.659.854/0001-00

VIGÊNCIA: 12/07/2023 A 17/07/2023   

VALOR: R$ 2.500,00

Nº 65/2023

DATA: 19/07/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE VIAS, NOS TERMOS DO EDITAL E DE SEUS ANEXOS E DO CONVÊNIO
928567/2022/MDR/CAIXA.

TOMADA DE PREÇOS 04/2023              

CONTRATADA: F.R. DA S. OLIVEIRA ME, CNPJ 33.099.975/0001-78

VIGÊNCIA: 19/07/2023 A 19/07/2024   

VALOR: R$ 413.645,57

Nº 66/2023

DATA: 24/07/2023  

OBJETO: CONTRATAÇO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE TELAS NA COBERTURA DO MERCADO MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO
EDITAL.

PREGÃO PRESENCIAL 17/2023             

CONTRATADA: C L SERVIÇOS AMBIENTAIS E CIVIS LTDA - ME, CNPJ 24.456.802/0001-79

VIGÊNCIA: 24/07/2023 A 22/10/2023   

VALOR: R$ 24.800,00

Nº 67/2023

DATA: 28/07/2023  



04/08/2023, 18:57 Diário Oficial de São Luiz do Paraitinga - Edição 160/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12763 12/13

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, NAS ZONAS
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA – SP, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, NOS PERÍODOS MATUTINO, VESPERTINO E
NOTURNO, EM DIAS LETIVOS, NOS TERMOS DO EDITAL E DOS ANEXOS QUE O INTEGRAM.

DISPENSA 01/2023 

CONTRATADA: INTERVANS LOCACAO E TRANSPORTES LTDA, CNPJ  33.257.756/0001-70

VIGÊNCIA: 28/07/2023 A 26/10/2023   

VALOR: R$ 868.892,95

Nº 68/2023

DATA: 28/07/2023  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM O HUMORISTA "CAIPIRA BARNABÉ" DURANTE A PROGRAMAÇÃO DA 10ª FESTA DA COZINHA CAIPIRA
DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA. DATA: 05 DE AGOSTO DE 2023, HORÁRIO: 21H, LOCAL: PRAÇA DE AVENTOS CECÍLIA BILARD MEIRELES

CONTRATO ADMINISTRATIVO - COMPRA DIRETA               

CONTRATADA: 22.274.761 JOSÉ FERREIRA DE MELO, CNPJ 22.274.761/0001-74

VIGÊNCIA: 28/07/2023 A 07/08/2023   

VALOR: R$ 9.000,00

ADITAMENTOS – JULHO/2023

4º ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO 56/2019    

DATA: 04/07/2023

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO
PARAITINGA, NAS CONDIÇOES DO EDITAL E ANEXOS.

CONTRATADA: CNSM - COOPERATIVA NACIONAL DE SERVIÇOS MÉDICOS, CNPJ 07.327.054/0001-05            

VIGÊNCIA: 05/07/2023 A 05/07/2024

VALOR: R$ 297.839,20

3º ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 65/2022   

DATA: 25/07/2023

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS REFERENTE À IMPLANTAÇÃO DE 14 CÂMERAS, 01 CENTRO DE COMANDO E CONTROLE COM
CAPACIDADE DE OPERAR E ARMAZENAR IMAGENS DE 14 CÂMERAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

CONTRATADA: DEBIAN SIGNAL COMUNICACAO MULTIMIDIA ME, CNPJ 12.291.623/0001-40           

VIGÊNCIA: 27/07/2023 A 26/08/2023

1º ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 74/2022

DATA: 25/07/2023

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA CASA DA MUHER, NOS TERMOS DO EDITAL E DE SEUS ANEXOS E DO CONVÊNIO
100950/2022.

CONTRATADA: E.D. DOS SANTOS – ME, CNPJ 26.596.339/0001-96     

VIGÊNCIA: 26/07/2023 A 22/01/2024

1º ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 75/2022

DATA: 26/07/2023

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS DE LED E INSTALAÇÃO DE PONTOS WI-FI NA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO E
FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA QUE SEJA REALIZADO O SERVIÇO, NOS TERMOS DO EDITAL E DE SEUS ANEXOS E DO CONVÊNIO 101610/2022.

CONTRATADA: RT ENERGIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 11.091.314/0001-63        

VIGÊNCIA: 02/08/2023 A 01/09/2023

1º ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 48/2022

DATA: 27/07/2023



04/08/2023, 18:57 Diário Oficial de São Luiz do Paraitinga - Edição 160/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12763 13/13

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA “REVITALIZAÇÃO DO CALÇADÃO VERDE PERTO”, NOS TERMOS DO EDITAL E DE SEUS
ANEXOS E DO CONVÊNIO 049/2016.

CONTRATADA: AÇÃO CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS DE REFORMAS EIRELI, CNPJ 23.957.804/0001-89

VIGÊNCIA: 02/08/2023 A 02/02/2024


		2023-08-04T18:58:06-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




